
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

Об итогах республиканского заочного конкурса  
методических материалов по вопросам формирования функциональной 

грамотности в образовательных организациях Республики Адыгея 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Адыгея от 26.03.2024г. № 393 «О проведении республиканского 
заочного конкурса методических материалов по вопросам формирования 
функциональной грамотности в образовательных организациях Республики 
Адыгея, на основании оценочных материалов жюри конкурса, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить рейтинговый список участников республиканского 
заочного конкурса методических материалов по вопросам формирования 
функциональной грамотности в образовательных организациях Республики 
Адыгея (далее - Конкурс) (приложение № 1). 

2. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 
2). 

3. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Адыгея. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра 
образования и науки Республики Адыгея Журавеля А.А. 
  
 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 



Приложение 1

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК
участников республиканского заочного конкурса методических разработок по вопросам формирования функциональной грамотности в 

образовательных организациях Республики Адыгея
№

 п/п
ФИО участника Должность Наименование образовательной 

организации
Наименование ОУО Итоговый

балл
(в порядке 
убывания)

Номинация «Методическая разработка интегрированного урока»
1. Якименко Газила 

Куанышбековна
учитель географии МБОУ «ОЦ № 8 Майкопского района» МО «Майкопский район» 80 б.

2. Кудряшова Светлана 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

МБОУ «Эколого-биологический лицей № 35» МО «Город Майкоп» 69 б.

Номинация «Методическая разработка занятия внеурочной деятельности»
1. Нагибина Екатерина 

Владимировна
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ Гиагинского района «СОШ № 4» МО «Гиагинский район» 71 б.

2. Авдеева Анжелика 
Владимировна

учитель технологии МБОУ «Майкопская гимназия № 5 
имени Евгения Львовича Шварца»

МО «Город Майкоп» 70 б.

3. Мельникова Анна 
Ивановна

педагог-психолог МБОУ «Майкопская гимназия № 5 
имени Евгения Львовича Шварца»

МО «Город Майкоп» 59 б.

Номинация «Методическая разработка занятия в ДОО»
1. Байрышова Наталья 

Александровна
воспитатель МБДОУ № 2«Ромашка» МО «Гиагинский район» 72 б.

2. Шемчук Наталья 
Васильевна

учитель-логопед МБДОУ № 2 «Ромашка» МО «Гиагинский район» 69 б

3. Посохова Валентина 
Владимировна

воспитатель МБДОУ № 2 «Ромашка» МО «Гиагинский район» 67,5 б.



Приложение 2
Список победителей и призеров

республиканского заочного конкурса методических разработок по вопросам формирования функциональной грамотности 
в образовательных организациях Республики Адыгея

№
 п/п

ФИО участника Должность Наименование образовательной
организации

Наименование ОУО Итоговый
балл

(в порядке 
убывания)

Место

Номинация «Методическая разработка интегрированного урока»
1. Якименко Газила 

Куанышбековна
 учитель географии МБОУ «ОЦ № 8 Майкопского района» МО «Майкопский район» 80 б. 1

2. Кудряшова 
Светлана 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

МБОУ «Эколого- биологический лицей № 35» МО «Город Майкоп» 69 б. 2

Номинация «Методическая разработка занятия внеурочной деятельности»
1. Нагибина Екатерина 

Владимировна
учитель русского
языка и литературы

МБОУ Гиагинского района «СОШ № 4» МО «Гиагинский район» 71 б. 1

2. Авдеева Анжелика 
Владимировна

учитель технологии МБОУ «Майкопская гимназия № 5 
имени Евгения Львовича Шварца»

МО «Город Майкоп» 70 б. 2

3. Мельникова Анна 
Ивановна

педагог-психолог МБОУ «Майкопская гимназия № 5 
имени Евгения Львовича Шварца»

МО «Город Майкоп» 59 б. 3

Номинация «Методическая разработка занятия в ДОО»
1. Байрышова Наталья 

Александровна
воспитатель МБДОУ № 2 «Ромашка» МО «Гиагинский район» 72 б. 1

2. Шемчук Наталья 
Васильевна

учитель-логопед МБДОУ № 2 «Ромашка» МО «Гиагинский район» 69 б 2

3. Посохова Валентина 
Владимировна

воспитатель МБДОУ № 2 «Ромашка» МО «Гиагинский район» 67,5 б. 3


